Kính gửi:

- Các Phòng, Ban, Ngành Huyện;

- Uỷ ban nhân dân xã, thị trấn;

- Các Công ty, Doanh nghiệp và Cơ sở

cung cấp nước sạch trên địa bàn huyện Lấp Vò.

Thực hiện Công văn số 154/UBND-KT ngày 14 tháng 3 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp, về việc tập trung ứng phó đợt hạn hán, xâm

nhập mặn cao điểm tại Đồng bằng sông Cửu Long (Kèm theo Văn bản),

Ủy ban nhân dân Huyện chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu các Phòng, Ban, Ngành Huyện và UBND các xã, thị trấn tập

trung ứng phó đợt nắng nóng, hạn hán cao điểm tại địa phương theo tinh thần

chỉ đạo tại Công văn nêu trên; chủ động bố trí nguồn lực của địa phương, huy

động lực lượng, phương tiện tại chỗ, sẵn sàng triển khai ngay các biện pháp

cần thiết phù hợp theo thực tế, đảm bảo nguồn nước phục vụ sinh hoạt và sản

xuất của người dân, kiên quyết không để người dân thiếu nước sinh hoạt hoặc

sử dụng nước sinh hoạt không đảm bảo chất lượng; thực hiện nghiêm các

nhiệm vụ, giải pháp phòng, chống hạn hán, xâm nhập mặn theo chỉ đạo của

UBND Huyện tại Công văn số 16/UBND-NN&PTNT ngày 22/01/2024 và Kế

hoạch số 60/KH-UBND ngày 26/02/2024 đảm bảo tính hiệu quả, kịp thời của

công tác phòng, chống hạn hán, nắng nóng, thiếu nước, phục vụ sản xuất nông

nghiệp và dân sinh mùa khô năm 2023 - 2024.

2. Giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn tăng cường công

tác kiểm tra, đôn đốc các địa phương khẩn trương tổ chức thực hiện các nhiệm

vụ đã chỉ đạo, theo dõi chặt chẽ, nắm bắt đầy đủ và kịp thời thông tin, dự báo

về tình hình thiếu nước trên địa bàn Huyện, chủ động tham mưu, triển khai các

giải pháp ứng phó phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương; đồng thời báo

cáo kết quả ứng phó với đợt hạn hán cao điểm gửi về Sở Nông nghiệp và Phát

triển Nông thôn theo yêu cầu.

Yêu cầu Thủ trưởng các Phòng, Ban, Ngành Huyện, Chủ tịch UBND xã,

thị trấn và các đơn vị liên quan khẩn trương phối hợp thực hiện đồng bộ, có hiệu

quả các nội dung nêu trên. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, khó

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN LẤP VÒ Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN&PTNT

Lấp Vò, ngày        tháng        năm 2024

V/v yêu cầu tập trung ứng phó với

nắng nóng và đợt hạn hán cao

điểm trên địa bàn huyện Lấp Vò

khăn, các đơn vị báo cáo gửi về Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để

tổng hợp, đề xuất trình Uỷ ban nhân dân Huyện xem xét, giải quyết kịp thời./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- TT/HU; TT/HĐND Huyện (báo cáo);

- Q.CT, PCT/UBND Huyện;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Trang Thông tin điện tử Huyện;

- LÐVP + C/v (H.Nam);

- Lưu: VT, NN&PTNT, N.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Hoàng Nam

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:46:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Hoàng Nam<thnam.hlvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:50:22+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:50:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:50:23+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:50:29+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-19T15:50:33+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Lấp Vò<ubndlapvo@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!